AVT. STATOS. DIES. CVM. HOSTED. Cicero lib. j. de Offic. adducit hoc fragmētum, cum inquit: Evidē illud etiam animaduerto, quod qui proprio nomine perduellis esset, is hostis vocaretur, lenitate verbi tristitiam rei mitigante. hostis enim apud maiores nostros is dicebatur, quem nunc perigrinū dicimus. Indicant **XII.** Tabulæ, **AVT. STATVS. DIES.** &c. itemq. **ADVERSVM. HÖSTEM. AETERNA. AVCTORITAS. ESTO.** Quid ad hanc mansuetudinem addi potest, eum qui cum bella geras, tam molli nomine appellare? quamquam id nomen durius iam effecit vetustas: a peregrino enim recessit, & proprie in eo, qui ferret arma contra, remansit. Plautus in Curculione: *Si status condictus cum hoste intercedit dies.* In formula iurisurandi apud Agellium lib xv. cap. iiiij. sic est: Funus familias, feriae denicales, quæ nō eius rei causa in eum diem collata sint, quo is eo die minus ibi esset. moibz sōnticus, auspiciū ve, quod sine piaculo præterire nō liceat. sacrificium anniuersarium, quod recte fieri non posset, nisi ipsius

ipsius eo die ibi sit: Status, condictusve dies cum hoste.

ARVORSM. HÖSTEM. AETERNA. AVCTÖRITAS. ESTOD. Cicero lib. j. Offic. citat hanc legem, qua cuius tantum Romano dabatur, vt vsius auctoritatis acquireret, cum peregrinus, quem Decemuiros hostem appellant, rem alienam posse fidendo vñicapere non posset. Eandem legem significavit pro Cæcina, cum inquit: Lex vñum auctoritatem fundi intentbet esse biennium, & vñm eodem iure in ædibus, quæ in lege non appellantur. & pro domo: Multæ, inquit, sunt dominus in hac vrbe, atq. haud scio an pñne cunctæ iure optimo, sed iure priuato, iure heredario, iure auctoritatis, iure mancipij, iure nexi. Lex etiam Atinia, qua cautum ne res fuit uia vñi capiatur, nisi in potestatem eius, cui subrepta fit, revertatur, ijsdem verbis concepta fuit. **QVOD. SVBRVPTVM. ERIT. EIVS. REI. AETERNA. AVCTORITAS. ESTO.** Ita enim legitur in vetustissimo Agelli libro xvij. cap. vij. pro, **SVBREPVTVM**, quod est in vulgatis. **ARVORSM** scripsimus, quia ita dicit Velius Longus antiquos dixisse, & **ASVORSA RIVS**, vt cōtra **AVDICVLAS** pro auriculas, & **MEDIDIEM** pro meridiem.

SEI. QVIS. FOVSLOSOS. SIET. ACNATOROM. CENTILEOM. QVE. ENDO. EO. PEQVNIAQVE. EIVS. POTESTAS. ESTOD. Refertur hæc lex a scriptore Rheticorum ad Herennium lib. j. & a Cicerone lib. ij. de Inuentione, & lib. iiij. Tuscul. Cum autem **SEI. FVRIOVS.** EXISTAT scriptum sit in libro ad Herenium; apud Ciceronem vero priore quidē loco **SEI. FVRIOVS.** EST: in posteriore autem **SEI. FVRIOVS. ESSE. INCEPIT;** nos iure nostro mutauimus, & verbum **SIET**, in æneis tabulis frequēs reposuimus. **FOVSLOSOS** autem scripsimus, quia **FOVSIYS** pro **FVRIVS**, **VALESIVS** pro **VALERIVS**, **FESIAS** pro **FERIAS**, & **HASENAM** pro **HARENAM** antiquiores dixerunt.